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Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak for det. Den næste ordfører er hr. Christian 
H. Hansen. 

Christian H. Hansen (DF): 
Jeg skal også sige, at vi i Dansk Folkeparti er 
ganske tilfredse med de fornyelser, der sker om- 
kring innovationsloven. Muligheden for at styr- 
ke innovation er efter vores opfattelse en vigtig 
faktor for at sikre både beskæftigelse og vækst 
på længere sigt i Danmark. 

Et af de motiver, jeg godt kan lide i loven, er, 
at små og mellemstore virksomheder -  efter min 
opfattelse -  nu får en større mulighed for at ud- 
vikle sig. Det synes vi er et rigtig godt, positivt 
signal at sende til erhvervslivet. 

Innovationen på fiskeriområdet er det også 
min opfattelse bliver styrket nu. Vi ser også med 
tilfredshed, at man nedlægger det tidligere råd- 
givende udvalg for fiskeri, tror jeg det hed -  det 
var noget i den retning i hvert fald, det er ikke 
sikkert, jeg ramte det helt rigtigt -  og dem lader 
man nu også komme ind og få muligheder her. 

Jeg er lidt betænkelig ved, at jeg ikke kan læse 
mig til nogen steder, heller ikke i bemærkninger- 
ne, hvorvidt Det Økologiske Fødevareråd er på 
vej ud eller ej. Det ser ud, som om det er på vej 
ud. Det håber vi ikke er tilfældet. Hvis det er 
det, så vil vi have sikkerhed for under udvalgs- 
behandlingen, at de fremover får lov til at være 
med, også når vi taler ansøgninger under selve 
innovationsloven. Og her taler jeg altså om de- 
res høringsret. 

Kl. 13.35 
Med hensyn til bagatelgrænsen kan vi se af 

høringssvarene, at nogle er meget positive over 
for den, nogle er ikke så positive over for den, 
og vi har i Dansk Folkeparti en eller anden idé 
om, at det er noget, vi skal snakke om under ud- 
valgsbehandlingen, for det kunne jo godt være, 
at man i stedet for at gå helt i bund kunne mø- 
des på midten, og det vil vi lægge op til at vi 
kommer til at gøre under udvalgsarbejdet. 

Men som helhed -  der er nogle få elementer, 
hvor jeg har sagt at vi gerne vil drøfte nogle ting 
-  kan vi i Dansk Folkeparti støtte lovforslaget, 
og vi vil i øvrigt medvirke til, at forslaget får en 
positiv og hurtig udvalgsbehandling i Fødevare- 
udvalget. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak. Og den næste ordfører er hr. Tom Behnke. 

Tom Behnke (KF): 
Da Det Konservative Folkepartis ordfører, hr. 
Allan Niebuhr, desværre ikke kan være til stede 
ved det her møde, er jeg blevet bedt om at sige 
følgende: 

Når man slår op i Gyldendals røde fremmed- 
ordbog under innovation, står der følgende be- 
skrivelse: Ordet dækker over begreber som for- 
nyelse, nydannelse, forbedring, foryngelse, 
forskning og idéudvikling. Og det beskriver me- 
get godt indholdet af dette lovforslags intentio- 
ner, idet der er tale om tilpasninger og styrkelse 
inden for området. 

Det er klart lovforslagets formål at styrke mu- 
lighederne for en mere strategisk og fokuseret 
innovationsindsats. Det er med dette forslag 
muligt at styrke opbygningen af innovations- 
kompetencen i fødevaresektoren, herunder at 
øge motivationen blandt små og mellemstore 
virksomheder til at udvikle en innovationskul- 
tur. 

Der gives endvidere i forslaget mulighed for, 
at fiskeriområdet kommer direkte ind under In- 
novationsudvalget, hvilket øger muligheden for, 
at det primære fiskeri kan vurderes i en sam- 
menhæng med opdræt af fisk og fiskeforarbejd- 
ning. 

Som det sidste i forslaget skabes der mulig- 
hed for, at ministeren i fremtiden kan give mål- 
rettet tilskud til testmarkedsføring til små og 
mellemstore virksomheder, der har kampagner 
med særlige samfundsmæssige hensyn. 

Vi er naturligvis åbne over for en drøftelse i 
udvalget af nogle af de indsigelser, der ligger i 
høringssvarene, men forslaget er, sådan som Det 
Konservative Folkeparti opfatter det, en klar for- 
bedring, som vi tilsiger vores fulde støtte. 

Den fg. formand (Lissa Mathiasen): 
Tak. Den næste ordfører er hr. Simon Emil Am- 
mitzbøll. 

Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Da den radikale ordfører, hr. Ole Glahn, desvær- 
re ikke kan være til stede, skal jeg læse den tale 
op, som han har skrevet om emnet. 

I Det Radikale Venstre er vi meget optaget af 
at give kreativitet og innovation gode mulighe- 
der. Det er. simpelt hen forudsætningen for, at vi 
fortsat kan udvikle det økonomiske grundlag 
for den levestandard, vi har nu, og det er forud- 
sætningen for, at vi får mange engagerede, ny- 
tænkende og handlende medborgere. 


